Habilitação de Classe de Avião Multimotor Terrestre (MULTI), conforme quantidades,
especificações e condições estabelecidas neste instrumento e estabelecidas no Edital de
Pregão Eletrônico nº 13/2022-PMDF e seus anexos (Doc. SEI nº 86263598) e na Proposta
(Doc. SEI nº 88463290), que passam a integrar o presente. VALOR: R$ 126.000,00 (cento
e vinte e seis mil reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00336 de 13/06/2022. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora Emitente: 220103. Programa de Trabalho:
06181821785170175. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. BASE LEGAL: Edital de

Pregão Eletrônico nº 13/2022-PMDF. ASSINATURA:

[...]

Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, Art. 22, parágrafo 2º, alínea c, e no
Manual do SIAFI; portanto, reconheço a dívida em favor da empresa DISVECO LTDA
(KYOTO BAND), inscrita no CNPJ 02.971.360/0006-70, referente Contrato nº 35/2017-
PMDF, no valor de R$ 36.186,42 (trinta e seis mil cento e oitenta e seis reais e quarenta e
dois centavos), para atender valores em que a PMDF deixou de realizar o pagamento em
momento oportuno, no ano de 2019;Ainda em tempo, informo que foi anexada aos autos
a disponibilidade orçamentária, Despacho PMDF/DALF/SEO/SSAO (89272603), pois